МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ШКОЛА-ГИМНАЗИЯ №39 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА КРЕЙЗЕРА

Я.Г.» МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

СИМФЕРОПОЛЬ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПРИКАЗ

от «__27__»___10___2023  г.               №__823____

«О проведении диагностических работ по функциональной

грамотности учащихся МБОУ «Школа-гимназия № 39

им. Крейзера Я.Г.» г. Симферополя

         Во исполнение письма Министерства просвещения Российской

Федерации от 17.10.2023 г. № 03-1665 «О проведении комплекса мероприятий

функциональной грамотности»,  письма МБУ ДПО «Информационно-

методический центр» г. Симферополя от 20.10.2023 г. № 349/01-09 , в целях

организации работы по оценке функциональной грамотности обучающихся  в

2023-2024 учебном году

  ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести диагностические работы по функциональной грамотности

среди учащихся 8-9 классов МБОУ «Школа-гимназия № 39 им. Крейзера Я.Г.»

г. Симферополя согласно графику (приложение 1).

2. Учителям Осадченко О.А. (8б, 8в), Зильбершер А.Л. (8а, 9б), Гусевой

О.А. (9а, 9в):

- создать работы на образовательной платформе «Российская электронная

школа» согласно инструкции, используя электронный банк заданий для

оценки функциональной грамотности,

- обеспечить участие учащихся 8-9 классов в диагностической работе в

указанные сроки,

- организовать проверку работ учащихся.

3. Заместителю директора по УВР Гаврилюк С.В. проанализировать

результаты диагностических работ и подготовить справку до 26.12.2023 г.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «Школа-гимназия № 39

им. Крейзера Я.Г.» г. Симферополя                                                Н.В. Киричкова

Приложение 1

к приказу МБОУ «Школа-гимназия № 39

им. Крейзера Я.Г.» г. Симферополя

от « 27_»__10__ 2023 г. №__823___

График проведения диагностических работ

Класс  Сроки проведения

07-18.11.2023 20.11-09.12.2023 11-26.12.2023

8 Читательская

грамотность

Диагностическая
работа 2022

8 класс

Вариант 2

Задания:

«Гольфстрим»,

«Гуманитарии и
технари»

Математическая

грамотность

Диагностическая работа
2021

8 класс

Вариант 2

Задания:

«Инфузория»,

«Многоярусный торт»

Естественнонаучная

грамотность

Диагностическая работа

2022

8 класс
Вариант 1

Задания:
«Агент 000», «Ветряк»

9 Математическая

грамотность

Диагностическая

работа 2021

8 класс
Вариант 2

Задания:
«Инфузория»,

«Многоярусный

торт»

Естественнонаучная

грамотность

Диагностическая работа

2022

9 класс
Вариант 2

Задания:
«Почему мы видим так, а

не иначе?», «Зеленая

энергетика»

Читательская

грамотность

Диагностическая работа

2022

8 класс
Вариант 2

Задания:
«Гольфстрим»,

«Гуманитарии и

технари»